
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ^ / Г г Д ^  Л т З_  №
р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации Межевого 
городского поселения от 28.12.2022г. № 230 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации в 
Межевом городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Межевого городского поселения от 20.04.2018г. № 93 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Межевого городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Межевое городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении», 

утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения от 

28.12.2022 № 230 (в ред.от 27.04.2023) (далее по тексту -  муниципальная программа) 

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции, касающейся объемов и 

источников финансирования муниципальной программы, цифры «22 781,9» заменить 

цифрами «23 652,7»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «22 781,9» заменить цифрами 

«23 652,7»;



3) в паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Межевого городского поселения» в позиции, касающейся объемов и 

источников финансирования муниципальной программы, цифры «464,7» заменить 

цифрами «1 252,5»;

4) в разделе 5 подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Межевого городского поселения» цифры «464,7» заменить цифрами 

«1 252,5»;

5) Приложение 1 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

6) Приложение 2 к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Межевого городского поселения» изложить в новой редакции 

(Приложение 2 к настоящему постановлению);

7) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» в позиции, касающейся 

объемов и источников финансирования муниципальной программы, цифры «22317,1» 

заменить цифрами «22 400,1»;

8) в разделе 5 подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» цифры «22317,1» 

заменить цифрами «22 400,1»;

9) Приложение 1 к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» изложить в новой 

редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению);

10) Приложение 2 к подпрограмме «Мероприятия по переселению граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» изложить в новой 

редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).

11) Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(Приложение 5 к настоящему постановлению).

2. Финансовому органу администрации Межевого городского поселения 

осуществлять финансирование программы по соответствующим статьям бюджета 

поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Б.Евдокимов



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения

ОТ 0 / .  №

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Межевого 

городского поселения»

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения»

№ Наименование мероприятий
Исполнитель по 

мероприятию

Объем финансирования, 

тыс. рублей Источник финансирования Статья расходов

2023 2024 2025

Цель Подпрограммы 1: Внедрение энергосберегающих технологий и обеспечение энергетической безопасности

Задача Подпрограммы 1: Осуществление строительства, реконструкции и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях создания гражданам 

города условий комфортного проживания

1 Газоснабжение 191,7 -

67 2 11 05105

Li Техническое обслуживание объектов 

газового хозяйства

Администрация

Межевого

городского

поселения

191,7 - - Всего

- - федеральный бюджет

- - областной бюджет

- - районный бюджет

191,7 - - бюджет поселения



2 Теплоснабжение 343,0 - -

67 2 11 05105

2.1 Ремонт сетей теплоснабжения 

муниципальной собственности

Администрация

Межевого

городского

поселения

243,0 - Всего

- - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

- - районный бюджет

243,0 - - бюджет поселения

2.3 Капитальный ремонт сетей ГВС по 

ул.Олимпийская

Администрация

Межевого

городского

поселения

100,0 Всего

- - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

- - районный бюджет

100,0 - - бюджет поселения

3 Водоснабжение 771,8 -

67 2 11 05105

3.1 Приобретение еврокуба (с 
металлическим пилоном высотой 1 
м)

Администрация

Межевого

городского

поселения

30,0 " - Всего

- " - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

- - - районный бюджет

30,0 " - бюджет поселения

3.2 Капитальный ремонт водовода по 
ул.Олимпийская

Администрация

Межевого

городского

поселения

45,8 - Всего 67 2 11 05105

- - федеральный бюджет

- " - областной бюджет

- - районный бюджет



45,8 - - бюджет поселения

3.3 Капитальный ремонт водовода по 
ул.Г орная

Администрация

Межевого

городского

поселения

381,0 - Всего 672 11 05105

- - - федеральный бюджет

- - - областной бюджет

- - - районный бюджет

381,0 бюджет поселения

3.4 Установка гидранта по ул.Карла 
Маркса

Администрация

Межевого

городского

поселения

40,0 - - Всего 67 2 11 05105

- - - федеральный бюджет

- - областной бюджет

- - - районный бюджет

40,0 - - бюджет поселения

3.5 Приобретение насосов на 
водозаборные сооружения

Администрация

Межевого

городского

поселения

221,0 - Всего 67 2 11 05105

- - - федеральный бюджет

- - областной бюджет

- районный бюджет

221,0 - - бюджет поселения

Итого по Подпрограмме: 1 252,5 - Всего

- - федеральный бюджет

" " - областной бюджет

- - - районный бюджет

1 252,5 бюджет поселения



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения

от &С&4Л З  № & ? //(£

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к подпрограмме «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Межевого 

городского поселения»

Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Межевого городского поселения»

Наименование программы Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по 

мероприятию, тыс. рублей

план 2023 план 2024 план 2025

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем граждан 

Российской Федерации в Межевом 

городском поселении»

Подпрограмма «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Межевого 

городского поселения»

Г азоснабжение 191,7 - -
Техническое обслуживание объектов газового хозяйства 191,7 - -
Теплоснабжение 343,0 - -
Ремонт сетей теплоснабжения муниципальной собственности 243,0 - -
Капитальный ремонт сетей ГВС по ул.Олимпийская 100,0

Водоснабжение 771,8 - -
Приобретение еврокуба (с металлическим пилоном высотой 1м) 30,0 - -

Капитальный ремонт водовода по ул.Олимпийская 45,8 - -
Капитальный ремонт водовода по ул.Горная 381,0 - -
Установка гидранта по ул.Карла Маркса 40,0 - -
Приобретение насосов на водозаборные сооружения 221,0 - -

И того по Подпрограмме: 1 252,5 - -



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 
от / У

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к подпрограмме «Мероприятия по 

переселению граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным 

для проживания»

Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда признанного непригодным для

проживания»

№ Наименование мероприятий Исполнитель по мероприятию

Объем

финансирования, 

тыс, рублей

Источник

финансирования
Статья расходов

2023 год

Цель Подпрограммы 1: Снижение объема жилищного фонда, признанного непригодным для проживания.

Задача Подпрограммы 1: Формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

1 Реализация комплексных мер, направляемых на сокращение объема "ветхого 

жилья"(жилые дома с процентом износа строительных конструкций свыше 

70%) в Межевом городском поселении, в том числе

22 317,1 Всего

0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет 67304S4070

1 564,9 районный бюджет 67304S4070

6,9 бюджет поселения

in Приобретение жилых помещений, Администрация Межевого 22 092,1 Всего



благоустроенных квартир в строящемся 

доме в муниципальную собственность 

Межевого городского поселения 

Саткинского муниципального района 

Челябинской области

городского поселения 0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет 67304S4070

1 564,9 районный бюджет 67304S4070

6,9 бюджет поселения

1.2 Оценка имущества собственников в 

связи с переселением

Администрация Межевого 

городского поселения

308,0 Всего

0,0 федеральный бюджет

0,0 областной бюджет

225,0 районный бюджет 6731105003

83,0 бюджет поселения

Итого по Подпрограмме: 22 400,1 Всего

0,0 федеральный бюджет

20 520,3 областной бюджет

1 789,9 районный бюджет

89,9 бюджет поселения



Приложение 4 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к подпрограмме «Мероприятия по 

переселению граждан из жилищного 

фонда признанного непригодным 

для проживания»

Финансово -  экономическое обоснование подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда признанного

непригодным для проживания»

Наименование программы Наименование мероприятий

Расчет объема финансирования по 

мероприятию, тыс. рублей

план 2023

Муниципальная программа Реализация комплексных мер, направляемых на сокращение 22 400,1

«Обеспечение доступным и объема ’’ветхого жилья”(жилые дома с процентом износа

комфортным жильем граждан строительных конструкций свыше 70%) в Межевом городском

Российской Федерации в Межевом поселении, в том числе

городском поселении» Приобретение жилых помещений, благоустроенных квартир в 22 092,1

Подпрограмма «Мероприятия по строящемся доме в муниципальную собственность Межевого

переселению граждан из жилищного городского поселения Саткинского муниципального района

фонда, признанного непригодным для Челябинской области

проживания» Оценка имущества собственников в связи с переселением 308,0

Итого по Подпрограмме: 22 400,1

Расчет объема финансирования произведен на основании коммерческих предложений.



Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 
от

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к программе «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

граждан Российской Федерации в 

Межевом городском поселении»

Сводная информация по индикативным показателям Программы

Наименование индикативного 

показателя

Пункты, подпункты 

раздела 4 

муниципальной 

программы, которые 

направлены на 

достижение 

планируемых значений 

индикативных 

показателей

Единицы

измерения

Планируемое 

значение 

показателя в 

разбивке по 

годам и по 

источникам 

финансирования

Характеристика показателя (в том 

числе с обязательным указанием 

особенностей при проведении 

оценки достижения индикативных 

показателей)/ источник получения 

данных

Формула расчета 

показателя

Цели муниципальной программы: Обеспечение всех категорий потребителей в п.Межевой надежной качественной инфраструктурой и создание 

комфортных условий проживания для населения

Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения»

Цель Подпрограммы 1: Внедрение энергосберегающих технологий и обеспечение энергетической безопасности

Задача Подпрограммы 1: Осуществление строительства, реконструкции и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях создания гражданам



поселка условий для комфортного проживания

Показатель 1:

Строительство, модернизация 

и капитальный ремонт 

инженерных сетей Межевого 

городского поселения

Абзацы 4 километры
2023 -  0,28

П оказатель характеризует протяж енность 

построенных, модернизированных или 

капитально отремонтированны х 

инж енерны х сетей М еж евого городского 

поселения. Е диница измерения данного 

показателя -  км.

И сточник получения данны х -  форм а 1- 

ж илф онд по М еж евому городскому 

поселению.

Абсолютный

показатель

Подпрограмма 2 «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»

Цель Подпрограммы 2: Снижение объема жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

Задача Подпрограммы 2: Формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Показатель 2: 

Количество переселенных 

граждан из жилых 

помещений, признанных 

непригодными для 

проживания

Абзац 2 человек
2023-223

П рогнозное значение данного показателя 

отраж ает количество переселенных 

граждан из жилы х помещений, 

признанны х непригодными для 

проживания. И сточник получения данны х - 

договоры  мены и договоры  социального 

найм а ж илы х помещ ений 

Стат. отчёт 1-МО

Абсолютный

показатель

Показатель 3: 

Количество расселенных 

аварийных жилых домов 

Межевого городского 

поселения

Абзац 2 единицы
2023 -  12

П рогнозное значение данного показателя 

отраж ает количество расселенных 

аварийны х ж илы х домов. И сточник 

получения данны х - годовой отчет о 

реализации муниципальной программы  

Стат. отчёт 1-МО

Абсолютный

показатель

Показатель 4: Абзац 3 кв.м. 2023 -  4 769,5
П рогнозное значение данного показателя 

отраж ает количество снесенных аварийны х



Количество уменьшенного 

аварийного жилищного 

фонда Межевого городского 

поселения

ж илы х домов. И сточник получения данны х 

- годовой отчет о реализации 

муниципальной программы  

Стат. отчёт 1-МО

----------- ----------

Абсолютный

показатель

Показатель 5: 

Количество квадратных 

метров расселенного 

аварийного жилищного 

фонда

Абзац 3 кв.м.
2023 -  4 769,5

П рогнозное значение данного показателя 

отраж ает количество квадратны х метров 

расселенного аварийного жилищ ного 

фонда. И сточник получения данны х - 

годовой отчет о реализации 

м униципальной программы 

Стат. отчёт 1-МО

Абсолютный

показатель


